

29 maja 2018



Świętokrzyskie: jest moc!

Uroczysta gala jubileuszowa z udziałem radnych Sejmiku pięciu kadencji oraz byłego prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego, wręczenie Odznak Honorowych zasłużonym dla regionu, inauguracja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wystawa zdjęć pokazujących jak zmienił się region świętokrzyski przez ostatnie 20 lat, koncert muzyki operowej, operetkowej i musicalowej z udziałem plejady świętokrzyskich gwiazd - tak obchodzić będziemy 5 czerwca "Święto Województwa Świętokrzyskiego". Do wspólnego świętowania zaprosili mieszkańców regionu przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk i marszałek Adam Jarubas.

- Świętujemy cały rok. Kulminacja obchodów 20 - lecia województwa świętokrzyskiego rozpocznie się 5 czerwca uroczystą galą. Chcemy, aby świętowanie miało charakter powszechny. Hasło „Świętokrzyskie to my” ma oddawać wspólnotową ideę tego świętowania - podkreślał marszałek **Adam Jarubas**. - Chciałbym, aby to nie było tylko święto urzędników, ale

wszystkich mieszkańców naszego regionu, którym zawdzięczamy to, że możemy sami o sobie decydować. W 1998 były różne scenariusze dotyczące podziału administracyjnego. Dziś, często ci, którzy chcą być największymi obrońcami naszego regionu nie pamiętają, że nie mieli wówczas takiej determinacji żeby tego regionu bronić. Powinniśmy łączyć, a nie dzielić. Naszym kapitałem są ludzie z entuzjazmem, przedsiębiorcy, działacze społeczni, samorządowi – bo nasze województwo zmienia się dzięki ich aktywności. Musimy pamiętać, że jesteśmy ciągle w drodze. Wiele się udało, ale jeszcze wiele przed nami – dodał marszałek.

Święto Województwa i jubileuszowe obchody zainauguruje uroczysta gala w Filharmonii Świętokrzyskiej. – Będzie to szczególne spotkanie nie tylko dla administracji samorządowej, ale dla wszystkich mieszkańców naszego regionu. W uroczystości wezmą udział radni Sejmiku pięciu kadencji, członkowie Ruchu Obrony Regionu Staropolskiego, kombatanci, członkowie Wojewódzkiej Rady Seniorów, przedstawiciele samorządów wszystkich gmin naszego regionu. Nie zabraknie także młodzieży. Tego dnia zostanie zainaugurowany Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Honorowym gościem gali będzie były prezydent RP Aleksander Kwaśniewski. Gala będzie także doskonałą okazją do wręczenia Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego i innych wyróżnień. Wspólnie z nami świętować będą goście z Ukrainy, Węgier, Czech oraz przedstawiciele samorządów ościennych województw. Cieszę się, że dziś możemy mówić – „Jestem ze Świętokrzyskiego” – mówił przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**.

Święto Województwa uświetni koncert arii z oper, operetek i musicali, takich jak: „Południowy Pacyfik”, „My Fair Lady”, „Skrzypek na dachu” czy „Upiór w operze” z plejadą wyśmienitych świętokrzyskich gwiazd – śpiewaków: Renatą Drozd – Sopran, Magdaleną Idzik – Mezzosopran, Jakubem Oczkowskim – Tenor oraz Grzegorzem Szostakiem – Bas, z akompaniamentem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej pod batutą wybitnego dyrygenta Wojciecha Rodka.

Choć wydarzenia związane z jubileuszem zaplanowane zostały na cały 2018 rok, ich kulminacja przypada między 5 a 10 dniem czerwca. O zaplanowanych w tym czasie wydarzeniach mówiła wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki **Ewa Kapel-Śniowska**. I tak, od 5 do 7 czerwca w Kinie Fenomen w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbywać się będą Świętokrzyskie Spotkania Filmowe **“Świętokrzyskie w kadrze”**. Pokazy dla grup szkolnych połączone z prelekcjami zaproszonych gości i warsztatami plastycznymi, projekcje i spotkania filmowe. Spotkaniom towarzyszyć będzie wystawa fotosów i plakatów z filmów zrealizowanych w regionie świętokrzyskim na przestrzeni ostatnich kilkadziesiąt lat, ze zbiorów Janusza Detki – profesora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

6 czerwca kilkuset uczniów świętokrzyskich szkół weźmie udział w **biegu z okazji 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego**, który odbędzie na trasach przy stadionie lekkoatletycznym w Kielcach.

Moc atrakcji czeka na wszystkich mieszkańców województwa świętokrzyskiego, którzy zechcą piątkowe popołudnie 8 czerwca spędzić z nami świętując wspólnie święto i jubileusz 20-lecia województwa Świętokrzyskiego podczas **rodzinnego pikniku**. W programie: występy artystyczne dzieci z grupy Blue Song z Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach, Dariusz Bernatek – pochodzący ze Skarżyska-Kamiennej wokalista wystąpi z recitalem piosenek Czesława Niemena, Stana Borysa i Czerwonych Gitar, zespół CAMASUTRA z przebojami takimi jak: „Jesteś Ideałem”, „Do Nieba Bram”. Publiczność z pewnością wspaniale bawić się będzie z grupą kabaretową Letni Chamski Podryw. Podczas imprezy odbywać się będą liczne konkursy z nagrodami dla całych rodzin, będzie wiele atrakcji dla najmłodszych, m.in. bilard nożny, tetrapod, Koziołek Matołek, Odlotowa Kapsuła Województwa Świętokrzyskiego – kino 5D. W ramach wydarzenia zorganizowane zostanie „Miasteczko zdrowia” z bezpłatnymi badaniami i poradami zdrowotnymi na stoiskach samorządowych jednostek ochrony zdrowia. O godz. 17.30 uczestników imprezy będziemy częstować jubileuszowym tortem z kieleckiej cukierni “Dorotka”.

Wyjątkowy, plenerowy pokaz spektaklu **„Cyrograf na kanwie legend świętokrzyskich”**, zorganizowany przez Teatru im. Stefana Żeromskiego specjalnie na 20-lecie województwa świętokrzyskiego zostanie zaprezentowany 8 czerwca o godz. 20.30 w Parku Miejskim w Kielcach.. Przedstawienie opiera się na średniowiecznych podaniach rodem z Gór Świętokrzyskich, które od stuleci inspirowały autorów baśni i legend. Pokaz spektaklu poprzedzi konkurs „Jak dobrze znasz legendy świętokrzyskie?”, który odbędzie się o godz. 20.00 w Parku Miejskim w Kielcach. Do wygrania będą bilety i gadżety teatralne.

W ramach jubileuszowych obchodów również 8 czerwca odbędzie się wielka **gala Euro BENEFIS** w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Podczas wydarzenia wręczone zostaną statuetki dla firm i samorządów, które korzystając z dotacji unijnych przyczyniły się do rozwoju naszego regionu. Organizator: Ogólnopolskie Biuro Organizacji Gal Gospodarczych ARTHIT.

10 czerwca w Parku Miejskim w Kielcach, od godz. 11.00 odbywać się będzie **XVIII edycja ogólnopolskiego konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów” - finał wojewódzki konkursu**, który promuje tradycyjne produkty i udowadnia jak bogaty potencjał drzemie w świętokrzyskiej wsi. Wydarzeniu towarzyszył będzie koncert laureatów 42. Buskich Spotkań z Folklorem oraz kiermasz żywności wysokiej jakości, w którym weźmie udział 19 członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz stoiska z rękodziełem ludowym.

Podczas konferencji zaprezentowany został również plakat poświęcony jubileuszowi 20-lecia województwa świętokrzyskiego, którego autorem jest starachowiczaniec Marcin Bondarowicz, jeden z najlepszych współczesnych polskich ilustratorów. - Barwna, utrzymana w radosnym stylu grafika prezentuje ważne dla regionu świętokrzyskiego miejsca i obiekty architektoniczne; na plakacie odnajdujemy m.in. Święty Krzyż, figurę św. Emeryka w Nowej Słupi, sandomierski ratusz, pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach, a nawet słynny kielecki „spodek” czyli dworzec PKS. Nie mogło na nim oczywiście zabraknąć także świętokrzyskiej czarownicy - tym razem w nieco innej odsłonie - poinformował **Dariusz Detka**, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej.



Plakat promujący wydarzenie

Galeria zdjęć

